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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. maj 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 419 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed be-

svares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 419: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange kriminelle udvisningsdømte, der bor på 

Kærshovedgård, og hvor mange øvrige beboere, der er på centret? Hvor mange har 

fået en dom mens de boede på centret? Der henvises til besvarelsen af UUI alm. 

del - samrådsspørgsmål U den 3. maj 2022. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet. 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen fremsendt en opgørelse over de 

237 beboere, som var indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård pr. 22. maj 

2022. Opgørelsen viser bl.a. tidspunktet for første indflytning i Udrejsecenter Kærs-

hovedgård, men opgørelsen viser imidlertid ikke, om – og i givet fald hvornår – de 

237 udlændinge måtte være fraflyttet Udrejsecenter Kærshovedgård i perioder si-

den den første indflytning. Fraflytning fra centret kan eksempelvis ske, hvis beboe-

ren udrejser, udebliver, overflyttes til et andet center eller får opholdstilladelse. Det 

betyder, at eventuel kriminalitet begået efter indflytningsdatoen, ikke nødvendig-

vis er begået, mens personen fortsat boede på udrejsecentret. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse 

fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 
”Rigsadvokaten har fra Udlændinge- og Integrationsministeriet modtaget 
en liste over indkvarterede personer på Kærshovedgård og har undersøgt 
muligheden for at trække oplysninger om, hvor mange af disse der har 
modtaget en dom for en strafferetlig overtrædelse med indrejseforbud 
(udvisning). Den medsendte liste indeholder 237 personer, og af disse er 
der oplyst cpr-nummer på 233 personer. Af de 233 personer er 196 regi-
streret i Kriminalregistret (KR) i perioden 2000-2022. Det bemærkes, at der 
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kan være afgørelser, der på grund af sletteregler ikke længere fremgår i 
KR. 
 
Det fremgår af datatrækket, at 135 personer har modtaget en fældende 
afgørelse med indrejseforbud ud af de 233 personer indkvarteret på Kærs-
hovedgård, som det har været muligt at trække data på. 
 
Det fremgår endvidere, at 136 har modtaget en fældende afgørelse for et 
forhold begået efter indkvarteringen på Kærshovedgård.  
 
Bemærkninger: 
Data er analyseret på baggrund af Kriminalregistret (KR). Der tages forbehold for 
indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages hensyn til rettelser af indtast-
ningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgørelser mv. Grundet efterslæb i opda-
tering af afgørelser på alle sagsområder i KR, anses data først for at være komplet 
i datatræk foretaget mindst to måneder efter seneste afgørelsesdato. 
 
Tallene er opgjort efter seneste afgørelse, hvortil afgørelsen kan være anket i mel-
lemtiden. Derfor er afgørelserne ikke nødvendigvis endelige. Datatrækket omfat-
ter både hovedforhold og biforhold. 
 
Fældende afgørelser inkluderer bl.a. bødestraffe, domme med betingede eller 
ubetingede straffe og tiltalefrafald. 
 
Data er opdateret den 7. juni 2022. 
 
Registrering af udvisningsdomme i KR 
Udvisningsdomme registreres i KR ved et indrejseforbud. Indrejseforbuddet kan 
enten være registreret i KR som 1) en rettighedsfrakendelse (frakendelseskode 
27), 2) med en ”anden strafkode” (Kode I4 eller kode 1I4, hvis der er flere frak.ko-
der knyttet til dommen), eller 3) udvisningsdommen kan fremgå af anmærkninger 
til afgørelsen (tekstfelt). 
 
Praksis efter 1. maj 2017: 
Fra 1. maj 2017 registreres udvisningsdomme på domsdatoen med en "anden 
strafkode" (Kode I4) på domsdatoen. Når personen er blevet udsendt fjernes mar-
keringen på anden strafkode og i stedet indsættes frakendelseskode 27. 
 
Praksis før 1. maj 2017: 
Før maj 2017 blev udvisningsdomme registreret i KR ved en rettighedsfrakendelse 
(frakendelseskode 27), som først blev registreret ved fuldbyrdelse af udvisningen. 
Dette indebærer, at udvisningsdomme fra før maj 2017 først optræder i KR, når 
selve rettighedsfrakendelsen (frakendelseskode 27) blev registreret, når perso-
nen var blevet udsendt efter endt afsoning.  Således vil personer, som er idømt 
en udvisningsdom før maj 2017 (rettighedsfrakendelse) og endnu ikke er udsendt, 
ikke være registreret med et indrejseforbud (frakendelseskode 27), men udvis-
ningsdommen vil i KR alene fremgå af anmærkninger til afgørelsen. 
 
Personer som udvises for bestandigt registreres med frakendelseskode 27 på 
domsdatoen. Denne praksis har eksisteret både før og efter praksisændringen i 
maj 2017. 
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Rigsadvokatens datatræk vedr. udvisningsdomme indeholder alene indrejsefor-
bud, som er registreret som frakendelseskode 27 og/eller som anden strafkode I4 
eller kode 1I4.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek 

/ 

Søren Larsen 


